
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020 

 

FARNÍ CHARITA DOBRUŠKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



2 
 

OBSAH 

 Úvodní slovo ....................................................................................................................................... 3 

     Naše poslání ...................................................................................................................................... 4 

     Z historie ........................................................................................................................................... 4  

    O nás ................................................................................................................................................. 6 

    Personální zajištění ........................................................................................................................... 7 

Osobní asistence .............................................................................................................................. 8 

     Poslání osobní asistence ................................................................................................................. 8 

     Cíle poskytované služby .................................................................................................................. 9 

     Cílová skupina ................................................................................................................................. 9 

     Zásady poskytování osobní asistence ............................................................................................. 9 

     Osobní asistence v číslech .............................................................................................................. 10 

     Charita v druhé vlně koronakrize……….………………………………………………………………………………………. 11 

Půjčovna zdravotnických a kompenzačních pomůcek ..............................................................12 

      Půjčovna zdravotnických pomůcek v číslech .................................................................................. 13  

      Přehled obcí .................................................................................................................................... 14 

Potravinová pomoc ………………………………………………………………………………………………………… 15 

   Tříkrálová sbírka 2020................................................................................................................... 16 

      Výtěžky Tříkrálových sbírek, které jsme organizovali ..................................................................... 18 

Akce v roce 2019 ............................................................................................................................ 19 

Hospodaření ................................................................................................................................... 23  

Záměry do budoucna .................................................................................................................... 24 

Naši charitu v roce 2020 podpořili .............................................................................................. 25 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

Milí přátelé, 

předkládám vám Výroční zprávu, kde vás seznámíme s činností a 

aktivitami Farní charity Dobruška v roce 2020. 

Tyto řádky píši v době, kdy pandemie COVIDu je v naší republice 

na ústupu a začalo postupné „rozvolňování“ protiepidemických 

opatření. Lidé už jsou zčásti oočkovaní a začínají se pomalu 

nadechovat k normálnějšímu životu než který jsme prožili v roce 

2020 a na začátku letošního roku. Tímto byl rok 2020 pro celou 

společnost a celý svět zcela výjimečný a zdál se jak špatný sen…… 

A právě v takových chvílích a dlouhých krizových měsících se projeví stabilita organizací a kvalita 

lidí, prověří se jejich odolnost, síla a charakter. Při ohlédnutí zpátky si uvědomuji, jak jsem vděčná 

a hrdá na náš charitní tým, který za celou dobu nepřerušil provoz terénní služby osobní asistence, 

humanitární pomoc „jela“ na 200% a všichni táhli za jeden provaz. Přes všechny těžkosti a 

komplikace od testování, komunikace na dálku, časté výpadky asistentek kvůli karanténě, nemoci, 

ošetřování dětí atd.atd. jsme rok 2020 dohromady všichni zvládli, vzájemně se podrželi a celou 

situaci ustáli. Děkuji tímto všem svým spolupracovnicím a dobrovolníkům, kteří spojili energii 

všude tam, kde bylo v té chvíli potřeba. 

Tento rok byl velkou zkouškou pro všechny a donutil nás poznat, že to, co jsme brali jako 

samozřejmé, tak samozřejmé není a museli jsme se zamyslet nad tím, co je důležité a pro náš život 

podstatné….. 

Všechny aktivity po 12. březnu 2020, při kterých se měli potkat lidé (veřejnost), byly naplánovány, 

ale díky covidové situaci zase zrušeny, takže toho mnoho nezbylo. 

Z prostředků Tříkrálové sbírky jsme koupili nové charitní auto s cílem obnovit (omladit) náš 

vozový park. Uspořádali jsme několik sbírek. Tříkrálová sbírka byla rekordní. O tom všem se 

dočtete více v této zprávě. 

Děkuji uživatelům naších služeb, kteří u nás nacházejí pomoc a oporu, za jejich důvěru. 

        ÚVODNÍ SLOVO  



4 
 

Děkuji našim dárcům a sponzorům, institucím, obcím. Vaše podpora je pro nás důležitá a velmi 

potřebná. Je projevem solidarity a snahou o konání dobra. Chápeme ji jako signál, že nám 

důvěřujete a chcete spolu s námi pomáhat.  

Díky tomuto našemu společnému snažení můžeme tento svět udělat o trochu lepším a 

radostnějším. 

Ing. Jana Poláčková,   

ředitelka 

 

Naše poslání 

„Caritas“ znamená v překladu milosrdná láska. Naším posláním je pomoc lidem v nouzi, která 

vychází z křesťanských zásad bez ohledu na příslušnost k rase, národnosti, náboženství a 

politické příslušnosti. Charita poskytuje nejen hmotnou pomoc, ale napomáhá i péči o duši. 

Snažíme se pomáhat lidem v krizové nebo dlouhodobě nepříznivé životní situaci a společně s 

nimi problém řešit tak, aby mohli žít v maximálně možné míře samostatnosti, dle svých možností 

a schopností, běžným způsobem života, zůstat součástí přirozeného místního společenství. FCH 

Dobruška uznává jedinečnost a důstojnost každého člověka. Ke každému přistupuje s láskou a 

úctou. 

Z historie 

Charita v Dobrušce působí už od srpna 1993, a to díky mnoha dobrovolníkům. Dobrovolné 

charity ale v roce 2005 ztratily právní subjektivitu. Poté fungovala při farnosti jen jako 

dobrovolná služba několika nadšenců a dobrovolníků. Angažovala se při povodních, 

humanitárních sbírkách a dalších drobnějších činnostech. 

Když se v Dobrušce začala v roce 2001 organizovat poprvé Tříkrálová sbírka, byla to nová další 

charitativní aktivita, která na sebe nabalila nejen hodně nových ochotných lidí, ale i další činnost a 

formy pomoci lidem. Pomoc v různých formách – od přímé finanční pomoci potřebným, přes 

nákupy zdravotnických pomůcek až po podporu charitativních institucí a některých zahraničních 

projektů. 

Na podzim roku 2010 byl místní farní radou jednomyslně schválen návrh na profesionalizaci 

charity v Dobrušce. Byl schválen vznik nového právního subjektu s názvem Farní charita 



5 
 

Dobruška, jeho sídlo bylo určeno v novém pastoračním centru u fary. A tak začala od 1. ledna 

2011 existovat opět Farní charita Dobruška jako právní samostatný subjekt. 

Naší hlavní snahou bylo, je a bude pokračovat v rámci možností ve všem, co se v Dobrušce na 

poli charitativním děje a pokud to okolnosti a personální možnosti dovolí, tyto aktivity rozvíjet, 

přirozeně podle potřeb lidí. 

Hned na začátku nás napadlo, že by bylo dobré nabídnout lidem sociální službu osobní asistence, 

která podle našich zkušeností v Dobrušce, a hlavně v okolí chybí. 

Především se zaměřením na seniory, aby mohli co nejdéle zůstávat ve svém přirozeném domácím 

prostředí. Záměrem bylo navázat a doplnit tak městskou pečovatelskou službu, ne jí nahradit. 

Provedli jsme průzkum zájmu u lidí a službu během léta zaregistrovali u Krajského úřadu v 

Hradci Králové. 

Od 20. září 2011 mohla být tato služba poskytována již na profesionální úrovni. Byli přijati na 

částečné úvazky potřební lidé k zajištění služby. Především sociální pracovnice a několik 

pracovnic v přímé péči, tzn. osobních asistentek. 

Tím začala naše charita pomaloučku pracovat profesionálně, tzn. ne jenom s dobrovolníky (kteří 

jsou pro nás i nadále nejdůležitější) a bude se snažit dále být užitečná a pomáhat lidem, kteří 

budou potřebovat pomoc. 

 

 

 

 

 

 

Matka Tereza 

 „Když není práce protkaná láskou, je zbytečná.“  

 



6 
 

O nás 

Farní charita Dobruška je organizací Římskokatolické církve s vlastní právní subjektivitou, 

zřízená Biskupstvím královéhradeckým k 1. lednu 2011. 

Právní forma: FCH Dobruška je zaevidována jako církevní právnická osoba u Ministerstva 

kultury ČR podle zákona č. 3/2002 Sb., o církvích a náboženských společnostech, v platném 

znění. 

IČO: 73635391 

Naše sídlo: Kostelní 259, 518 01 Dobruška 

Statutární orgán: Ing. Jana Poláčková, ředitelka 

Helena Petrová, zástupkyně ředitelky 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Osobní asistentky FCH Dobruška a paní ředitelka FCH Dobruška Ing. Jana Poláčková 



7 
 

Personální zajištění v roce 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Ing. Jana Poláčková

ředitelka

vedoucí sociální služby

Bc. Olga 
Valenčinová

sociální pracovnice 
služby Osobní asistence 

Hana Šedková

osobní asistentka

Karolína 
Šedková

osobní asistentka

Ivana Němcová 

osobní asistentka

Růžena 
Kleinerová

osobní asistentka 

Michaela 
Stodůlková

osobní asistentka

Jana Čečetková

osobní asistentka

Ladislava 
Voglová

osobní asistentka

Marcela 
Vernerová

osobní asistentka

Lucie 
Tláskalová

osobní asistentka

Michaela Stodůlková 

vedoucí Půjčovny 

zdravotnických a 
kompenzačních pomůcek 

Jana Petrová

pokladní 

Helena Petrová

zástupkyně ředitelky

dobrovolná pracovnice



8 
 

 

 

Kontakt: 

Bc. Olga Valenčinová 

Tel. 777 877 475 

e-mail: charita.dobruska@seznam.cz 

web: www.dobruska.charita.cz 

 

Služba Osobní asistence je poskytována od 20. 9. 2011 a to 365 dní v roce (provozní doba 

5 hod – 23 hod). 

Osobní asistence je terénní služba sociální péče poskytována v souladu s § 39 zákona č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou MPSV ČR č. 

505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Posláním Osobní asistence je poskytovat terénní službu osobám, které mají sníženou 

soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace 

vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba se poskytuje v domácnosti nebo v jiném přirozeném 

sociálním prostředí uživatele. Jedná se o komplex služeb dle individuálních potřeb každého 

uživatele s důrazem na podporu samostatnosti, zachování lidské důstojnosti a dodržování 

základních lidských práv. Každý uživatel je respektován jako jedinečná lidská bytost. 

 Osobní asistence dle přání uživatele spolupracuje při poskytování služby s rodinou, 

osobou blízkou či jinou službou, kterou uživatel využívá.  

Osobní asistentky citlivým a lidským přístupem pomáhají překonávat „bariéry“ a stávají se 

tak nepostradatelným společníkem, zpovědníkem a dobrým přítelem, který pomáhá se vším, co je 

pro člověka důležité, aby mohl zůstat ve svém domově.  Způsob a průběh této služby si volí a řídí 

klient sám. Asistentky pomáhají uživateli překonávat jeho omezení a tím zvyšovat kvalitu jeho 

života. Cena služby je 110 Kč za odslouženou hodinu.  

        OSOBNÍ ASISTENCE   

mailto:charita.dobruska@seznam.cz
http://www.dobruska.charita.cz/


9 
 

Cíle poskytované služby  

✓ informování veřejnosti o rozsahu a působení OA 

✓ zkvalitňování námi poskytovaných služeb  

✓ zajištění finančních prostředků pro činnost Farní charity Dobruška  

✓ poskytovat péči kvalifikovaným personálem.  

 

Cílová skupina  

Osobní asistence je určena pro osoby níže uvedené od 3 let výše z Dobrušky a blízkého okolí, které 

se ocitly v nepříznivé sociální situaci, mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 

onemocnění či zdravotního postižení, a jejich situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 

 

Okruh osob: 

✓ osoby s chronickým onemocněním 

✓ osoby s kombinovaným postižením 

✓ osoby s tělesným postižením 

✓ osoby se zdravotním postižením 

✓ senioři 

 

Zásady poskytování osobní asistence  

- zásady vychází ze Zákona o sociálních službách a z Listiny základních práv a svobod  

- individuální přístup (dojednáváme službu vždy na základě individuálních potřeb a přání 

uživatele) 

- podporujeme uživatele v nezávislosti a soběstačnosti, v péči o vlastní osobu v každodenních 

činnostech 

- kvalifikovaný personál (personál, který je pravidelně vzděláván v oblastech potřebných pro 

daný typ sociální služby), etický přístup personálu 

- podporujeme uživatele v kontaktu se společenským prostředím (procházky, návštěvy sousedů) 

- dodržování práv uživatele (např. respektování soukromí, důstojné zacházení, respektování 

volby). 

 



10 
 

 

 

 

rok 
celkem 

uživatelů služby 

z toho ve věku: celkový počet 

odsloužených hodin 
3 – 64 let 65 – 80 let nad 80 let 

2011 4 0 3 1 55  

2012 15 5 7 3 916  

2013 16 3 3 10 2.604  

2014 15 2 3 10 4.260  

2015 15 1 7 7 4.640  

2016 20 3 5 12 6.870  

2017 20 3 3 14 6.006  

2018 21 3 2 16 5.507 

2019 23 1 5 17 4.561 

2020 22 2 5 15 4.602 

 

 

 
 

 
 

 

        OSOBNÍ ASISTENCE  V ČÍSLECH 

 
 
POČET ODSLOUŽENÝCH HODIN V DANÉ OBCI ZA ROK 2020     

OBEC POČET UŽIVATELŮ HODINY  

Bystré v Orlických horách 1 276  

Deštné v Orlických horách 1 246,25  

Dobré 1 1222  

Dobruška 7 969,83  

Kvasiny 3 261,25  

Nové Město nad Metují 1 41,75  

Olešnice v Orlických horách 2 125,5  

Opočno 2 49,75  

Přepychy 1 16  

Skuhrov nad Bělou 2 1393,25  

 CELKEM: 4601,58  

    



11 
 

Charita v druhé vlně koronakrize  - největším úkolem je udržet péči o 

seniory 

Farní charita Dobruška poskytuje už devět let službu osobní asistence všem potřebným 

zájemcům od 3 let věku, valnou většinu však tvoří senioři, kteří již plně nezvládají sami běžné 

životní úkony. Naše obětavé asistentky je navštěvují v jejich domácnostech a pomáhají jim setrvat 

v jejich domácím přirozeném prostředí tak dlouho, jak to jenom lze. Tato činnost je důležitá 

nejenom pro psychiku uživatelů a jejich rodin, ale významně odlehčuje i požadavkům na umístění 

do domovů důchodců, LDN apod.  

Charita nepřerušila svoji činnost ani v první ani v druhé koronavirové vlně. Někteří naši 

uživatelé či spíše jejich rodiny sice některé služby kvůli obavám z covidu dočasně přerušili, ale 

hned se ujišťovali, že jakmile nejhorší čas pomine, ihned k nim zase nastoupíme. A zároveň ve 

stejném čase žádají noví uživatelé a jejich blízcí, abychom jim služby začali poskytovat bez ohledu 

na stávající nákazovou situaci. Přestože byly školy zavřené, asistentky s dětmi školou povinnými si 

zajistily hlídání dětí vždy tak, aby naši uživatelé nepocítili žádné výpadky. I když nebylo to vůbec 

jednoduché v době, když byly dvě 

asistentky pozitivně testovány a na 10 

až 14 dní nám vypadly z týmu. V tu 

dobu ostatní zdravé asistentky sloužily 

a zaskakovaly, jak mohly nejvíc. Takže 

jsme se brzy mohli vrátit ke všem 

našim uživatelům, kteří službu 

nepřerušili. Jsme velice rády, že 

uživatelům služby osobní asistence se 

prozatím koronavirus vyhýbá, takže 

jsme doposud nemuseli zavést žádná 

mimořádná opatření.  

 

  

 

                                                                               Foto archiv FCH Dobruška – osobní asistentka v přímé péči 

 

 

 

_____________________________________________________________ 

sociální pracovnice: Bc. Olga Valenčinová 

kontakt: tel.: 777 877 475, e-mail: charita.dobruska@seznam.cz  

sídlo: Kostelní 259, 518 01 Dobruška 

 



12 
 

 

Kontakt: 

Michaela Stodůlková 

Tel. 734 262 501 

e-mail: pzpdobruska@seznam.cz 

web: www.dobruska.charita.cz 

 

• půjčovna zdravotnických pomůcek FCH Dobruška se nachází 

v ulici Františka Kupky čp.325 (vchod z ulice Domašínské) 

• příjezd automobily a manipulace s pomůckami probíhá bez problémů 

• klienti jsou vyzýváni k osobnímu odběru a před podpisem smlouvy jsou seznámeni 

s pravidly půjčování pomůcek a návodem na použití, popř. jim je k dispozici kopie 

návodu 

• platba půjčovného probíhá podle přání klienta – hotovostně či bezhotovostně 

• půjčovna má i svého dobrovolníka, který pomáhá s kontrolou a servisem vrácených 

pomůcek, popř. opraví pomůcku přímo u klienta 

• pomůcky jsou zapůjčovány za úhradu dle platného ceníku zdravotnických pomůcek 

• pomůcky byly pořízeny z prostředků TKS 

• dále pak z dotace města Dobruška a Královéhradeckého kraje 

• některé pomůcky jsou k dispozici na základě smluv o výpůjčce s fyzickou osobou či 

s Junákem Dobruška 

 

 

Komu jsou služby naší půjčovny určeny: 

• dlouhodobě nemocným 

• seniorům 

• nemocným a propuštěným z nemocničního léčení 

• nemocným po úrazech na doléčení 

• rodinám, které se starají o své rodiče 

 

 

 

 

 

 

        PŮJČOVNA ZDRAVOTNICKÝCH A KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK  



13 
 

Půjčovna zdravotnických pomůcek v číslech – rok 2020  

• k 31. 12. 2020 měla půjčovna celkem 113 pomůcek  

- z toho bylo 102 pomůcek FCH Dobruška a 11 pomůcek bylo ve výpůjčce  

od soukromých osob/Junák Dobruška   

• vyřazena byla celkem 1 pomůcka z důvodu opotřebení  

• zakoupeno bylo celkem 10  nových pomůcek – důvodem byla zvýšená poptávka 

• 2 pomůcky jsme dostali darem 

• nově zakoupené pomůcky: 

 

Elektrické polohovací lůžko Dali                                          Sprchové toaletní křeslo Etac    

 

 

   Vysoké chodítko Stabilo                                                          Koncentrátor kyslíku 

       

• v roce 2020 bylo 168 smluv  

• 55 smluv bude stále platných i v následujícím roce 2021 

Půjčovna kompenzačních pomůcek - přehled obcí v roce 2020 

 

obec zapůjčené pomůcky  



14 
 

Bačetín - Sudín 10 

Běstviny 6 

Bílý Újezd  3 

Česká Skalice  1 

Česká Třebová 1 

Deštné v Orlických horách 1 

Dobré  4 

Dobruška  66 

Domašín 4 

Hraštice 1 

Janov  1 

Jaroměř 3 

Jásenná 2 

Kounov  2 

Kuřim 1 

Kvasiny 4 

Lično 2 

Mezilesí 1 

Mělčany 1 

Nahořany 4 

Nové Město nad Metují 9 

Nový Hrádek 3 

Očelice 2 

Ohnišov  2 

Olešnice v Orlických horách 1 

Opočno 6 

Orlické Záhoří 1 

Osečnice  1 

Podbřezí 2 

Pohoří 3 

Sedloňov 2 

Semechnice  4 

Solnice 3 

Sněžné  5 

Trnov  3 

Třebechovice pod Orebem 1 

Val  2 



15 
 

 

 

Ve spolupráci s MÚ Dobruška a technickými 

službami, které nám maximálně vycházejí vstříc, 

dovážíme potraviny z Potravinové banky Hradec 

Králové. 

Naše klienty doporučuje sociální odbor a je na nás 

uspokojit jejich potřeby a požadavky. Nejen sociální 

odbor Dobruška, ale i z Opočna a doporučení 

z obcí a úřadu práce. 

Vzhledem k aktuální situaci, která nastala, přibylo 

rodin, kterým se nedaří zvládat tíživé podmínky a propad příjmů vlastními silami. Proto stoupla 

potřeba této materiální pomoci a my dovážíme potraviny a drogerii někdy i dvakrát měsíčně. Náš 

charitní sklad má omezené prostory, ale přesto se snažíme vyhovět všem podle  možností, což se 

nám snad i daří. V měsíci záři jsme dodali potraviny do 27 rodin a v říjnu do 22 rodin, což bylo 

32 dospělých a 39 dětí. Pomáháme kde je třeba a je to naším posláním. 

Děkujeme radě města, která nám schválila spolupráci s technickými službami při dovážení 

potravin. Za rok 2020 jsme do této doby získali pro místní lidi 1 873 kg v hodnotě 87 746 Kč. 

Marcela Vernerová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

                       Foto archiv FCH Dobruška 

 

 

 

       POTRAVINOVÁ POMOC 



16 
 

 

Devatenáctá Tříkrálová sbírka 

na Dobrušsku, Opočensku a v Týništi 

 

Tříkrálová sbírka se letos konala v ČR po dvacáté, 

účastní se jí každoročně přes 60 tisíc 

dobrovolníků. Farní charita Dobruška ji 

zorganizovala po devatenácté. 

TKS spojuje lidi v šíření dobra a ani letos 

nezmizela štědrost a ochota dávat. 

65 % z vykoledovaných peněz se vrací do Dobrušky.  

Peníze z Tříkrálové sbírky používáme tradičně na sociální službu Osobní asistence, na nákup 

dalších pomůcek do charitní půjčovny, přímou finanční pomoc lidem v nouzi, matkám 

samoživitelkám a také posíláme peníze na projekt Adopce na dálku do Indie, na školství. 

Loni jsme z TKS koupili auto, kterým naše osobní asistentky dojíždějí za lidmi nejen v Dobrušce, 

ale také do hor, do okolních obcí. 

Dále jsme nakoupili další pomůcky do půjčovny pomůcek s dovybavili sklad pro potravinovou 

banku. Všechny tato aktivity jsou částečně hrazené i z TKS. 

V celém našem obvodu bylo zapečetěno 148 

pokladniček a koledování se zúčastnilo 600 

dobrovolníků. V samotné Dobrušce se nám 

přihlásilo 200 dětí, které jsme rozdělili do 45 

skupinek (i čtyřkrálových). 

        TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 



17 
 

Opět se ukázalo, že v Dobrušce lidé Tříkrálovce věří a 

podle toho se chovají. Letos se tady vykoledovalo o 21 

tis. víc.  

Zajímavostí letoška je, že výtěžek nebyl tak těžký jako 

býval. Důvodem je méně mincí, více bankovek ☺ 

Celkový výtěžek TKS 2020 je 802 334 Kč (o 106 000 

Kč více než loni).  

 

Děkuji všem lidem dobré vůle za to, jakým způsobem koledníky přijímáte ve svých domovech, 

děkuji všem dárcům, dětem a jejich rodičům, vedoucím skupinek, pánům farářům za požehnání 

v kostelech nejen v Dobrušce, ale všude v okolí, sponzorům, městským a obecním úřadům patří 

dík za administrativní dohled nad průběhem sbírky, za pečetění a rozpečetěťování pokladniček. 

Speciální poděkování chci vyjádřit Pekařství Klobas, které dlouhodobě podporuje sbírku velkým 

množstvím jídla pro koledníky.  

 

Foto archiv FCH Dobruška 

 



18 
 

Výtěžky tříkrálových sbírek, které jsme organizovali: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                Foto archiv FCH Dobruška        

Rok  Počet obcí Dobruška v tis. Kč CELKEM v tis. Kč 
2002 22 82 129 
2003 23 86 148 
2004 25 96 194 
2005 27 123 250 
2006 26 104 238 
2007 26 116 278 
2008 26 113 284 
2009 26 113 320 
2010 26 127 351 
2011 26 124 350 
2012 26 130 383 
2013 26 134 402 
2014 26 151 453 
2015 26 163 494 

2016 26 167 532 
2017 26 179 574 
2018 26 200 664 
2019 27                          192 693 

 2020 27 215 802 



19 
 

 

 

Poděkování koledníkům v kině 

Promítání  ve středu 12.2.2020 od 17 

hodin 

• Promítání fotek z TKS 

• Pohádka Hodinářův učeň 

 

 

Děti pomáhají dětem   
aneb vyrábění pro dobrou věc 
 

Již před dvěma roky se zrodil 
nápad maminek s dětmi ve 
farnostech Dobruška a Nový 
Hrádek jak svou činností podpořit 
hendikepované dítě žijící v naší 
blízkosti. Každoročně totiž během 
adventního času zapojí svoji 
fantazii a šikovné ruce a vyrobí 
spoustu krásných vánočních 
výrobků (např. vánoční ozdoby, 
přáníčka, náušničky, perníčky, 
svícínky....). Tyto výrobky následně 
děti nabízejí v kostele k prodeji a 
každý si může vybrat výrobek 
anebo jen přispět na dobrou věc. 
Výtěžek z této akce pak je pak 

předán prostřednictvím Farní charity Dobruška, která doporučí příjemce daru a společně pak 
uspořádají setkání dětí a rodičů s předáním finančního daru. Letos se bohužel nemohlo osobní 
setkání dětí uskutečnit, ale radost na obou stranách byla veliká. Vyrábějící děti nejenže samy svou 
prací „vydělaly“ peníze, ale i samy navrhly, komu je chtějí dát.  
Celková tržba malých farníků dosáhla krásných 22 000 Kč, které byly rodině Vojtíška při 
společném setkání dětí předány. Společné posezení s dětským programem proběhlo v neděli 16.2. 
2020 v pastoračním centru.  
Je krásné, že se z této akce stala tradice a lidé se těší, že mohou dětem přispět na dobrou věc. 
 
Hlavní cíl této akce je pomoci rodině s dítětem s hendikepem v jejich nelehké situaci 
a zároveň naučit i zdravé děti, aby si uvědomily, že je potřeba pomáhat znevýhodněným a 
nemocným. A že je potřeba si svého zdraví vážit. 

 

 

        AKCE V ROCE 2020 



20 
 

Setkání s dobrovolníky TKS na bowlingu v Pivovaru Dobruška 

19.2.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            Foto archiv FCH Dobruška 

 

 

Akce ROUŠKY 

18. března jsme vyhlásili SOS kvůli nedostatku roušek pro naše pracovníky, dobrovolníky a 

uživatele našich služeb. 

Na naši facebookovou výzvu: „Prosím zapojte se všichni, kdo můžete, a vyrobte roušky pro 
celou rodinu. Pokud vám něco zbude navíc, darujte je, prosím, nám nebo svému okolí rovnou. 
Předání může proběhnout naprosto bezkontaktně na faře v Dobrušce (Kostelní ulice čp. 259), 
kde je na chodbě připravena krabice s nápisem ROUŠKY“ reagovaly desítky ochotných rukou. 

Děkujeme všem lidem, mnoha bezejmenným ochotným 

dobrovolnicím/ dobrovolníkům, kteří do této charitní 

rouškové krabice nanosili 1 444 ks roušek! Dále jsme je 

rozdělovali lidem tak, jak bylo potřeba. 

 

 

 



21 
 

AUTOSTYL Trutnov a.s. bezplatně zapůjčilo auto  

Bezplatné zapůjčení aut pro charity v době nouzového stavu 

 

V pátek 3. dubna si Oblastní charita Červený Kostelec a FCH Dobruška převzaly v Trutnově do 

zápůjčky zdarma dvě auta.  

Farní charita Dobruška využila tuto bezplatnou nabídku od Autostylu a.s. v době nouzového 

stavu s povděkem, protože v průběhu března bylo jedno charitní auto zcela zničeno při vážné 

dopravní nehodě (kdy ale nebyl naštěstí nikdo vážně zraněn) a při terénní službě toto vozidlo 

chybělo. 

Děkujeme tímto autosalonu za pomoc při zajišťování našich služeb. 

Na fotografii zástupkyně autosalonu předává klíče od Škoda CITIGO ředitelce Janě Poláčkové. 

autor: archiv Autostyl, a.s. 

 

 

 



22 
 

Benefiční koncert 14.6.2020 

Až do poslední chvíle nebylo jisté zda se koncert uskuteční ale 

nakonec díky panu Lukášovi Koblásovi, který sestavil program 

a díky dětem ze ZUŠ jsme si mohli koncert vychutnat. 

Bylo to odpoledne, které jsme mohli vnímat jako příležitost 

společně se setkat, poslechnout si vystoupení našich dětí a 

zároveň možnost podpořit jednu naši farnici, dvanáctiletou 

dívku, která vážně onemocněla a my ji mohli podpořit nejen 

modlitbou, ale také finančně pomoci její rodině. Chci vás ujistit, že rodina o peníze sama 

nežádala…Více důležitá je v tomto případě morální podpora Barunky a její rodiny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Foto archiv FCH Dobruška 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adventní potravinová sbírka 

• Koncem listopadu začala již osmá potravinová sbírka v adventu 

• Tato sbírka je určena pro místní lidi, kteří se ocitají z mnoha různých důvodů v těžké 

situaci 

• V mnoha případech jde o mnohem efektivnější způsob pomoci než finanční dar 

• Potraviny byly vybírány od 29.11.2020 – 22.12. 2020 v kostele sv. 

Václava každou neděli před mší svatou a dále pak každé pondělí a 

každou středu ve skladu potravin. 

 

 

 



23 
 

 

      
Rozvaha k 31. 12. 2020 (v tis. Kč)     

 
Dlouhodobý majetek         1 051 

 
 Pohledávky       153 

 
 Krátkodobý finanční majetek     1 534 

 
Jiná aktiva celkem    3  

AKTIVA CELKEM       2 741 

 
Vlastní zdroje       2 077 

 
 -vlastní jmění       2 082 

 
 -hospodářský výsledek     -5 

 
Cizí zdroje       664 

 
 -krátkodobé závazky       260 

 
 -jiná pasiva celkem    404  

PASIVA CELKEM       2 741 

 

       

       
NÁKLADY         

 
Spotřebované nákupy     411 

 
Služby         466 

 
Osobní náklady       3 084 

 
Ostatní náklady       287 

 
Odpisy, prodaný majet.    211  

Celkem         4 459 

 
VÝNOSY           

 
Tržby za vlastní výkony     692 

 
 -Osobní asistence       508 

 
 -Půjčovna zdrav. Pomůcek     176 

 
 -ostatní výnosy 

(zdravot. pojišťovny)    8  

Ostatní výnosy(dary)       745 

 
Provozní dotace   

  

3 017 

 
Celkem         4 454 

 
Hospodářský výsledek     -5 

 

        HOSPODAŘENÍ 



24 
 

 

Pokračovat v projektech: 

 

✓ Půjčovna zdravotnických a kompenzačních pomůcek – půjčování pomůcek, rozšiřování 

stávající půjčovny, dle požadavků klientů  

✓ Potravinová pomoc pro potřebné  

✓ Osobní asistence - rozšiřovat službu mezi seniory podle poptávky   

✓ Pořádat více akcí a besed pro seniory a veřejnost   

✓ Dobročinné bazárky dvakrát do roka – jarní a podzimní   

✓ Adventní potravinová sbírka   

✓ Tříkrálová sbírka  

✓ Oslavit výročí – 10 let existence organizace  a 20 let pořádání TKS v Dobrušce  

 

Jde nám o udržení kvality služeb a její zlepšování ke spokojenosti všech lidí. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

Úřad práce, pobočka Hradec Králové  

Královéhradecký kraj 

Diecézní charita Hradec Králové 

Město Dobruška  

Obce Dobré, Semechnice, Očelice, Podbřezí, Bačetín,  

Deštné v Orlických horách, Pohoří, Trnov, Mokré, Val, Chlístov  

Děkanství Dobruška  

Servisbal Obaly, s.r.o. 

Pekárna Klobas  

Fyzické osoby svými dary 

Dobrovolníci svou prací 

 

 

 

Všem dárcům děkujeme, že nám pomáhají pomáhat. 

Charitní dílo můžete podpořit na účtu č. 244057716/0300. 
 

 
 

        ZÁMĚRY DO BUDOUCNA 

        NAŠI CHARITU V ROCE 2020 PODOŘILI 



25 
 

Farní charita Dobruška 

 

 
www.dobruska.charita.cz 

 

 

Sídlo: 

 

Kostelní 259, 518 01 Dobruška 

 

IČO: 73635391 

 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

 

číslo účtu: 244057716/0300 

 

Tel. 723 539 100, 777 877 475 

 

e-mail: charita.dobruska@seznam.cz 

 

Facebook: Charita Dobruška 

 

Zřizovatel: Královéhradecké Biskupství, 

 

se sídlem Velké náměstí 35, Hradec Králové 

 

 

 

Statutární zástupce 

 

Ing. Jana Poláčková – ředitelka 

 

tel: 723 539 100 

 

e-mail: jana.polackova@dka.hk.caritas.cz 

http://www.dobruska.charita.cz/
mailto:charita.dobruska@seznam.cz

